signature est au moins égale à BBB- (Standard & Poor’s) et Baa3 (Moody’s), de type « Investment
Grade », ou pouvant accessoirement être inférieure à cette notation, de type  « haut rendement » ou
non notée, titres spéculatifs (< à 10 % de l’actif net) .

La société de gestion mène sa propre analyse crédit dans la sélection des titres à l’acquisition et en cours de vie
ainsi que des OPC exposés en titres de taux. Elle ne s’appuie donc pas exclusivement sur les notations fournies
par les agences de notation.

- en OPC « monétaires » et « monétaires Court terme » dans la limite de 25% de l’actif net.

La sensibilité globale du portefeuille est comprise entre 0 et 5.

c. La construction de portefeuille

Le fonds est construit majoritairement à l’aide de panier actions et d’instruments financiers à terme. Les
caractéristiques et limites d’intervention sont détaillées dans le tableau synoptique suivant :

Type d’instruments

Utilisations envisagées Caractéristiques

Niveau
d’utilisation
habituelle
envisagée

Fourchette de
détention à
respecter

Parts ou actions
d’autres OPCVM, FIA

ou de fonds
d’investissement

A titre d’exposition du
portefeuille

OPC français ou
européens à titre principal

75%  0 – 100%

Actions ou valeurs
assimilées

A titre d’exposition du
portefeuille

Actions négociables sur
des marchés réglementés

0%  0 – 100%

Instruments dérivés à
terme

A titre de couverture
ou d’exposition du

portefeuille

Négociables sur des
marchés réglementés

25%  0 – 100%
d’engagement

Obligations ou autres
titres de créances ;

dépôts à terme

A titre d’exposition du
portefeuille

Titres négociables sur des
marchés réglementés

0%  0 – 25%

 Actions et titres assimilés détenus en direct

Le fonds peut investir jusqu’à 100% de son actif en titres éligibles au PEA. Le Fonds peut investir en actions de
petites, moyennes et grandes capitalisations. Les titres détenus en direct peuvent être assortis ou non de droit de
vote.

 Obligations ou autres titres de créances

Dans la limite de 25% de l’actif net du portefeuille, le fonds pourra être exposé directement en obligations ou
autres titres de créances.

 Parts ou actions d’autres OPCVM, FIA ou de fonds d’investissement de droit étranger

L’OPCVM peut détenir des parts ou actions d’OPCVM, ou FIA  ou de fonds d’investissement de droit étranger à